АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025 № 9

О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексное развитие

сельских территорий Семеновского

муниципального образования»,

утвержденную постановлением

администрации от 15.01.2024 № 2

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области, администрация Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие

сельских территорий Семеновского муниципального образования»,

утвержденную постановлением администрации от 15.01.2024 № 2 (в редакции

постановления от 01.11.2024 № 43, от 28.12.2024 № 54) по тексту следующие

изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие

сельских территорий Семеновского муниципального образования»

цифры «8 438,6» заменить цифрами «11 764,2»;

цифры «6 619,2» заменить цифрами «9 234,2»;

цифры «1 819,4» заменить цифрами «1 901,0» ;

из внебюджетных средств изложить в новой редакции:

«из внебюджетных средств – 629,0 тыс. рублей

( в том числе:

397,0 тыс. рублей - реализация инициативных проектов за счет средств

местного бюджета в части инициативных платежей граждан.

232,0 тыс. рублей - реализация инициативных проектов за счет средств

местного бюджета в части инициативных платежей индивидуальных

предпринимателей и юридических лиц.)»

Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в

новой редакции:
№
п
/

Источники финансирования Сроки исполнения, объем

финансирования (тыс. рублей)

2

п 2024 2025 2026 2027 202_

(последу

ющие

годы)

1 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Областной бюджет 6 619,2 2 615,0 0,0 0,0 0,0

3 Местный бюджет 319,4 581,6 500,0 500,0 0,0

4 Внебюджетные средства

0,0 629,0 0,0 0,0 0,0

5 Всего по источникам

финансирования

6 938,6 3 825,6 500,0 500,0 0,0

1.2. Приложение к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий

Семеновского муниципального образования» изложить в новой редакции:

«Приложение

к муниципальной программе «Комплексное

развитие сельских территорий

Семеновского муниципального

образования» (в редакции постановления от

01.11.2024 № 43, от 27.03.2025 № 9)

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Семеновского

муниципального образования»

№

п/п

Объект и задачи, направленные на достижение цели Едини

ца

измер

ения

Колич

ество

Источник

финансирова

ния

Сумма

(тыс.

рублей)

2024 год

1. Основное мероприятие "Осуществление ремонта и развитие

водопроводной сети"

1.1 Ремонт и развитие водопроводной сети за

счет средств областного бюджета
км 3,9  6 619,2

1.2 Осуществление ремонта водопроводной

сети Семеновского муниципального

образования за счет средств местного

бюджета (в редакции постановления от

28.12.2024 № 54)

   319,4

ИТОГО за 2024 год (в редакции постановления от 28.12.2024 № 54) 6 938,6

2025 год

1. Основное мероприятие "Осуществление ремонта и развитие

водопроводной сети"

1.1

«Ремонт водопровода в с. Калдино ул.

Набережная от д. 29 до д. 39/2, из здания

водокачки до ул. Победы Семеновского

муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области»

км 0,450

ИТОГО:

в том

числе:
820,0

областной

бюджет
575,0

местный

бюджет
100,0

http://zakon.scli.ru:8111/content/act/c0bced14-2815-4b8a-b201-078ceb3cd0ef.html

3

инициативн

ые платежи

граждан

85,0

инициативн

ые платежи

индивидуаль

ных

предприним

ателей и

юридически

х лиц

60,0

1.2

«Ремонт водопровода в с. Борисоглебовка

ул. Победы от д. 44 до д. 72 Семеновского

муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области»

км 0,5

ИТОГО:

в том

числе:
1 016,4

областной

бюджет
740,0

местный

бюджет
102,4

инициативн

ые платежи

граждан

102,0

инициативн

ые платежи

индивидуаль

ных

предприним

ателей и

юридически

х лиц

72,0

1.3

«Ремонт водопровода в с. Красавка ул.

Юнева, присоединение от водокачки до

ул. Юнева через реку Еруслан

Семеновского муниципального

образования Федоровского

муниципального района Саратовской

области»

км 1,3

ИТОГО:

в том

числе:
1 989,2

областной

бюджет
1 300,0

местный

бюджет
379,2

инициативн

ые платежи

граждан

210,0

инициативн

ые платежи

индивидуаль

ных

предприним

ателей и

юридически

х лиц

100,0

2. Основное мероприятие «Благоустройство и озеленение сельских

населенных пунктов»
2.1 Осуществление комплексных

мероприятий по благоустройству и

озеленению населенных пунктов

Семеновского муниципального

   0,0

4

образования

ИТОГО за 2025 год (в редакции постановления от 27.03.2025 № 9) 3 825,6

2026 год

1. Основное мероприятие "Осуществление ремонта и развитие

водопроводной сети"

1.1 Ремонт и развитие водопроводной сети за

счет средств областного бюджета
   0,0

1.2 Осуществление ремонта водопроводной сети

Семеновского муниципального образования

за счет средств местного бюджета (ремонт и

содержание водопроводных сетей,

реконструкция и капитальный ремонт

сооружений водоснабжения, ремонт и

содержание зданий насосных станций,

башен и прочие работы в соответствии с

задачами программы)

   500,0

2. Основное мероприятие «Благоустройство и озеленение сельских

населенных пунктов»
2.1 Осуществление комплексных мероприятий

по благоустройству и озеленению

населенных пунктов Семеновского

муниципального образования

   0,0

ИТОГО за 2026 год 500,0

2027 год

1. Основное мероприятие "Осуществление ремонта и развитие

водопроводной сети"

1.1 Ремонт и развитие водопроводной сети за

счет средств областного бюджета
   0,0

1.2 Осуществление ремонта водопроводной сети

Семеновского муниципального образования

за счет средств местного бюджета (ремонт и

содержание водопроводных сетей,

реконструкция и капитальный ремонт

сооружений водоснабжения, ремонт и

содержание зданий насосных станций,

башен и прочие работы в соответствии с

задачами программы)

   500,0

2. Основное мероприятие «Благоустройство и озеленение сельских

населенных пунктов»
2.1 Осуществление комплексных мероприятий

по благоустройству и озеленению

населенных пунктов Семеновского

муниципального образования

   0,0

ИТОГО за 2027 год 500,0

5

2. В остальной части Постановление Администрации Семеновского

муниципального образования от 15.01.2024 № 2 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий

Семеновского муниципального образования»» оставить без изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских